Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Воркуты

П Р И К А З

10.06.2023                                                                                                                   № 458
О назначении ответственных за введение и реализацию обновленных ФГОС СОО
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413 (ред. от 12.08.2022) "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования", приказа Министерства Просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г. №413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034), Приказа Министерства просвещения РФ от 23 ноября 2022 года № 1014 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования", Письма Минпросвещения России от 17 ноября 2022 года № 03-1889 "О направлении информации" (вместе с "Информационно-разъяснительным письмом об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и организации работы по его введению"), Письма Минпросвещения России от 03.03.2023 N 03-327 «О направлении информации» (вместе с "Методическими рекомендациями по введению федеральных основных общеобразовательных программ"),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за введение и реализацию обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования (ФГОС СОО) заместителей директора по УР Егорову Г.Н., Петренко О.Г. заместителя директора по МР, Иванову Н.Д. руководителя ШМО.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

А.С. Гайцукевич